
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 1 de 7

ASUNTO

varios

RESUMEN

LISTA DEFINITIVA PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS-5 PLAZAS TCO/A EDUCACIÓN INFANTIL, PERSONAL 
LABORAL FIJO Y 3 PLAZAS EN RÉGIMEN FUNCIONARIAL TCO/A EDUCACIÓN INFANTIL(GRUPO 
C1),(CONCURSO) OEP 2021. PROCESO EXTRAORDINARIO ESTABILIZACIÓN REF. EST 2022-043

TEXTO DEL DECRETO

Finalizado el plazo de subsanación a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas para la provisión de 
CINCO (5) PLAZAS DE TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN INFANTIL, PERSONAL LABORAL FIJO Y TRES (3) PLAZAS 
EN RÉGIMEN FUNCIONARIAL DE TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN INFANTIL (GRUPO C1), (Concurso, Proceso 
Extraordinario de Estabilización), pertenecientes a la Oferta de Empleo Público 2021 de este Ayuntamiento (BOCM nº 84, 
de 8 de abril de 2022).

De conformidad con lo establecido en el art. 127.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y las competencias atribuidas por delegación a la Concejalía de Urbanismo, Vivienda y Gestión de Talento, en 
virtud del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de junio de 2023.

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas mediante Anexo I y Anexo II, 
respectivamente, al proceso, conforme al siguiente detalle:

ANEXO I

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

1 ***4537** ALOMOTO PARRA ERIKA ELIZABETH

2 ***6117** ALONSO CARRERA EVA

3 ***0488** ALONSO ORDAS CRISTINA

4 ***3280** APARICIO GOMEZ MARIA JULIA

5 ***0022** ARQUERO HERNANDEZ TATIANA

6 ***0133** BALLESTEROS GARCÍA EVA MARÍA

7 ***7099** BARROSO DOMINGUEZ ANA ISABEL

8 ***7267** BONILLA ACOSTA PAULA

9 ***0241** CABALLERO BENITO MARIA PILAR

10 ***8823** CAMARENA GALLEGO BEATRIZ

11 ***1364** CAMPILLOS LOPEZ MARIA

12 ***5798** CAMPO RONQUILLO NATALIA

Digitally signed by 'C=ES, O=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS, OU=SELLO ELECTRONICO, OID.2.5.4.97=VATES-P2800600E, SERIALNUMBER=P2800600E, CN=AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS'
Date: 2023.11.03 10:22:47 +01:00
Reason: Documento Público
Location: Sede Municipal



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 2 de 7

13 ***1378** CASILLAS CORRALES ANA VICTORIA

14 ***0695** CASTILLO GARCIA JESICA

15 ***1300** CASTRO GARCIA ANA BELEN

16 ***0868** CEDILLO MUÑOZ VANESA

17 ***3441** CEREZUELA GONZALEZ SILVIA

18 ***5642** CHICHON CHICHON NURIA

19 ***5766** CIFUENTES SEDANO ALBA

20 ***0224** CORRALES GARCIA YOLANDA

21 ***0141** CRESPO GARCIA ESPERANZA

22 ***4875** CRUZ MORENO ANDREA

23 ***5641** CUBERO LOPEZ VALERIA

24 ***1028** EGUIA BERNAL ALICIA

25 ***0460** ESPINOSA HINOJOSA MARIA LAURA

26 ***3768** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ MARÍA JESÚS

27 ***9431** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ DAVINIA

28 ***0880** GALAN GARCIA ISABEL

29 ***0361** GALVIS DE LA FUENTE ELENA

30 ***7133** GAMELLA LARA NOELIA

31 ***0151** GAMEZ ORTIZ LORENA

32 ***2005** GAMO ORTIZ GEMA

33 ***6766** GARCIA FERNANDEZ BADA AIDA

34 ***3661** GARCIA GONZALEZ MARIA PAZ

35 ***7936** GARCIA JIMENEZ MANUELA

36 ***0449** GARCIA LINARES RAQUEL

37 ***6796** GARCIA MOLINA MARIA ISABEL

38 ***1543** GARCIA PASTOR NURIA

39 ***3527** GARCIA SANCHEZ SANDRA

40 ***7071** GARCIA-MILLAN ESCRIBANO ANA

41 ***0408** GOMEZ LARIO ESTER

42 ***0256** GÓMEZ LÓPEZ MARIA DEL CARMEN

43 ***0053** GUILLÉN GARCÍA MARÍA ANTONÍA

44 ***9894** GUINEA MARTINEZ MARIA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 3 de 7

45 ***6204** HERNAN FRÜHAUF MIREYA

46 ***6743** HERNANDEZ LOPEZ CRISTINA

47 ***3170** HOMOBONO RODRIGUEZ AGUSTINA

48 ***0895** JIMENEZ CUADRADO ALICIA

49 ***3891** JIMENEZ PASTOR ALICIA

50 ***9406** JIMENEZ PATRICIO BEGOÑA

51 ***0021** JIMENEZ RODRIGUEZ GUADALUPE

52 ***0660** JIMÉNEZ GARCÍA YOLANDA

53 ***9131** JORGE RICO INMACULADA

54 ***0922** LARRAONDO PALACIOS EVA

55 ***1194** LOPEZ ARRANZ ALEXANDRA

56 ***3019** LOPEZ DORADO MARIA TERESA

57 ***9160** LOPEZ LOPEZ TAMARA

58 ***0207** LORE NAVARRO REBECA

59 ***9782** MAGRO CLEMENTE MARIA LUISA

60 ***7923** MANZANERO SOMOLINOS RAQUEL

61 ***6997** MARCHENA OLIVA EVA ANTONIA

62 ***8437** MARQUEZ ALONSO ALICIA

63 ***3593** MARTIN CALVO CINTIA

64 ***9359** MARTIN SANCHEZ CRISTINA

65 ***0751** MARTIN SANCHEZ GEMA

66 ***7791** MARTIN TORRES ISABEL

67 ***0983** MARTIN VICENTE NOELIA

68 ***4048** MATA FUENTES ANA MARIA

69 ***9730** MATAMOROS GARCIA ALBA

70 ***8077** MERCADO BASCUÑANA OLGA

71 ***5676** MINAYA MARQUEZ BLANCA

72 ***1124** MONTES PADRINO ANA

73 ***3383** MORENO ÁLVAREZ MARÍA ISABEL

74 ***7564** MORENO LOPEZ ANA MARIA

75 ***0500** ORTEGA COLLADO ROSA MARIA

76 ***2670** PALACIOS BARBERO VANESA



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 4 de 7

77 ***4892** PALACIOS CANGAS MARTA

78 ***1422** PASAMONTES JIMÉNEZ SONSOLES

79 ***5032** PEINADO PALAZÓN ANA BELÉN

80 ***9297** QUINTANA FERNANDEZ ESTHER

81 ***0163** RAMOS MENDOZA MINERVA

82 ***8409** RAYO VEGA MANUELA

83 ***9263** REVIEJO HERVAS MIRIAM

84 ***2872** RODRIGUEZ JIMENEZ JAEL

85 ***3625** RODRIGUEZ LUENGOS SILVIA

86 ***9413** ROJANO RUIZ ARANZAZU

87 ***1901** ROMERO ILARDUYA LETICIA

88 ***3419** SAEZ LEJO MARTA

89 ***0194** SAEZ TAPIA CAROLINA

90 ***0444** SAIZ ESCRIBANO MARIA DEL MAR

91 ***5649** SALAMANCA OLMEDA LIDIA

92 ***0225** SANCHEZ AYORA MARTA

93 ***3644** SANCHEZ GARCIA MARIA ESTHER

94 ***2770** SANCHEZ GARCIA RUTH

95 ***0518** SÁNCHEZ MARTÍN LAURA

96 ***7007** SANZ RUIZ ANGELA

97 ***3494** SILVA DA CUNHA MARLENE

98 ***0036** SOMAVILLA LUCAS CAROLINA

99 ***0051** SOTO SANCHEZ EVA

100 ***0530** TADEO CRESPO MARIA DE LAS MERCEDES

101 ***9182** TOMLJENOVIC LOPEZ ANDREA

102 ***4108** TRAVESI IDAÑEZ CARINA

103 ***0223** UREÑA MENDEZ SUSANA

104 ***8528** VILLALOBOS SOSA LAURA

105 ***6702** VISIEDO FURIO BEATRIZ

ANEXO II



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 5 de 7

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Nº DNI/NIE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

1 ***0579** BARDULLAS CASAS PATRICIA E

2 ***6559** GARCIA ROSA MYRIAM C

3 ***9495** LUCAS ESCRIBANO JESICA B

4 ***7440** MACARRO VALERA MARTA F

5 ***3231** MARRUPE ORTEGA CARMEN MARIA B y C

6 ***3106** MORENO URQUIZAR NATALIA PILAR B

7 ***6279** MURCIA MAZO MARTA F

8 ***9052** NOVO MUÑOZ MARTA F

9 ***5493** OLIVERA LOPEZ MIRIAN B y C

10 ***0261** RODRIGUEZ CARDITO GEMA F

11 ***5497** RODRIGUEZ MEÑO ITZIAR E

RELACIÓN DE MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISIONALES

A No presentar modelo de solicitud normalizado (Bases Generales, base 3.1)
B No aporta pago tasas
C No acreditar reducción de las tasas (Bases Generales, base 3.3)
D No cumple requisitos para la reducción de las tasas (Bases Generales, base 3.3)
E No aportar el título exigido, o no haber sido posible su verificación por la Administración
F No tener el título exigido

SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal de Selección de conformidad con la Base 5. de las Bases Generales 
que rigen la presente convocatoria, quedando como se indica a continuación: 

COMPOSICIÓN DELTRIBUNAL DE SELECCIÓN 

PRESIDENTE:

Titular: María Isabel Sánchez Castro
Suplente 1: Mercedes Angelina Poza
Suplente 2: Miguel Pérez García

VOCALES:



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 6 de 7

1º Vocal: Titular: Celia Catalina Montero

Suplente: Francisco José Fulgueiras Ortiz

2º Vocal: Titular: María Genoveva Bueno Bagase

Suplente: Josefa Martín de la Torre

3º Vocal: Titular: Luisa Villarta Serna

Suplente: María Ángeles Espigares Arroyo

SECRETARIO:

Titular: Angelina Peñas Esteban
Suplente: Federico Gallardo Ortiz 

Las personas interesadas podrán promover recusación a cualquier miembro del Tribunal de Selección, en los términos 
previstos en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público; o si 
hubiesen realizado tareas de preparación de personas aspirantes a pruebas selectivas en los cinco años anteriores a la 
publicación de estas bases de convocatoria. 
De acuerdo con la Base 8.2 de las Bases Generales de Estabilización, la fase de Concurso se realizará por el Tribunal de 
Selección, siendo competencia exclusiva del Tribunal y no asistiendo presencialmente ninguno de las personas aspirantes.

TERCERO:  De conformidad con la Base 4.2 de las Bases Generales de Estabilización, disponer de la publicación en el 
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de la relación definitiva de personas excluidas y la composición nominal del 
Tribunal de Selección con sus titulares suplentes.

CUARTO: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, y conforme a lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (LPCAP), y 8, 10 y 46 y demás concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, contra dicha resolución, podrán interponerse los siguientes recursos: 
� Recurso potestativo de reposición ante el órgano que dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de publicación del mismo en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, o recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.
 � Contra la desestimación presunta del recurso de reposición, y en el plazo de seis meses a partir del día siguiente al 
cumplimiento del plazo de un mes que tiene el Ayuntamiento para la resolución y notificación del referido recurso de 
reposición, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Madrid.
Podrá, asimismo, interponer cualquier otro recurso que estime pertinente y que convenga a sus intereses, sin perjuicio, 
en su caso, de la procedencia del recurso extraordinario de revisión a que se refieren los artículos 125 y 126 de la Ley 
39/2015 (LPACAP).



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 15721 Nº: 
Fecha: 02/11/2023 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 520057 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: DIR.GRAL. GESTIÓN DEL TALENTO

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE URBANISMO, VIVIENDA 
Y GESTIÓN DE TALENTO

   

Delegación por: Acuerdo JGL 20/06/2023  

Pág. 7 de 7

Código de Verificación Electrónico (CVE):
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA FECHA 02/11/2023

FIRMADO POR
PABLO JUAN SALAZAR GORDON (CONCEJAL DELEGADO)

CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


